



## B.S. Specialslanger A/S

Smedeholm 7-9  
2730 Herlev  
CVR No. 65822512

## Annual report 01.10.2020 - 30.09.2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 14.12.2021

---

**Flemming Søeborg Sørensen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	8
Balance sheet at 30.09.2021	9
Statement of changes in equity for 2020/21	11
Cash flow statement for 2020/21	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

B.S. Specialslanger A/S

Smedeholm 7-9

2730 Herlev

Business Registration No.: 65822512

Registered office: Herlev

Financial year: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Board of Directors

Flemming Søbørg Sørensen, Chairman

Ellen Margrethe Søbørg Sørensen

Mads Nicolai Søbørg Sørensen

## Executive Board

Niels Erik Lorentzen, Chief Executive Officer

## Bank

Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn

Hovedvejen 107

2600 Glostrup

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

As in previous years, the Company's primary activity is production and sale of specialised hoses for the industrial market.

## Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 2,392 thousand against a profit of DKK 1,467 thousand in 2019/20. Managements considers profit for the year satisfactory.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>12,944,024</b>	<b>11,443,545</b>
Staff costs	1	(9,530,349)	(9,259,476)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(155,862)	(132,138)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>3,257,813</b>	<b>2,051,931</b>
Other financial expenses		(188,230)	(155,685)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>3,069,583</b>	<b>1,896,246</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(678,211)	(429,307)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>2,391,372</b>	<b>1,466,939</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		2,000,000	1,000,000
Retained earnings		391,372	466,939
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>2,391,372</b>	<b>1,466,939</b>

# Balance sheet at 30.09.2021

## Assets

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Land and buildings		9,173,160	9,210,182
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,244,493	1,166,018
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<b>10,417,653</b>	<b>10,376,200</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>10,417,653</b>	<b>10,376,200</b>
Manufactured goods and goods for resale		9,039,072	8,395,923
<b>Inventories</b>		<b>9,039,072</b>	<b>8,395,923</b>
Trade receivables		4,993,178	4,936,178
Receivables from group enterprises		2,772,822	48
Joint taxation contribution receivable		367,616	0
Prepayments		32,023	21,268
<b>Receivables</b>		<b>8,165,639</b>	<b>4,957,494</b>
<b>Cash</b>		<b>13,958</b>	<b>17,293</b>
<b>Current assets</b>		<b>17,218,669</b>	<b>13,370,710</b>
<b>Assets</b>		<b>27,636,322</b>	<b>23,746,910</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		3,948,457	3,557,085
Proposed dividend		2,000,000	1,000,000
<b>Equity</b>		<b>6,448,457</b>	<b>5,057,085</b>
Deferred tax		2,144,000	1,673,307
<b>Provisions</b>		<b>2,144,000</b>	<b>1,673,307</b>
Mortgage debt		5,246,964	5,790,904
Income tax payable		575,134	0
Other payables		2,507,042	461,067
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	5	<b>8,329,140</b>	<b>6,251,971</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	5	569,774	569,000
Bank loans		2,361,435	2,333,455
Trade payables		980,052	1,127,178
Payables to group enterprises		91,650	2,658,979
Income tax payable		0	712,720
Other payables		6,711,814	3,363,215
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>10,714,725</b>	<b>10,764,547</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>19,043,865</b>	<b>17,016,518</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>27,636,322</b>	<b>23,746,910</b>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Group relations	10		

# Statement of changes in equity for 2020/21

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500,000	3,557,085	1,000,000	5,057,085
Ordinary dividend paid	0	0	(1,000,000)	(1,000,000)
Profit/loss for the year	0	391,372	2,000,000	2,391,372
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>3,948,457</b>	<b>2,000,000</b>	<b>6,448,457</b>

# Cash flow statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Operating profit/loss		3,257,813	2,051,931
Amortisation, depreciation and impairment losses		155,862	132,138
Working capital changes	6	2,497,448	(1,369,762)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>5,911,123</b>	<b>814,307</b>
Financial expenses paid		(188,230)	(155,685)
Taxes refunded/(paid)		(712,720)	(702,504)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>5,010,173</b>	<b>(43,882)</b>
Acquisition etc of property, plant and equipment		(197,315)	(289,719)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(197,315)</b>	<b>(289,719)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>4,812,858</b>	<b>(333,601)</b>
Loans raised		2,038,456	0
Repayments of loans etc		(543,167)	(290,186)
Incurrence of debt to group enterprises		(5,339,462)	253,152
Incurrence of debt to participating interests		0	(48)
Dividend paid		(1,000,000)	(3,000,000)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(4,844,173)</b>	<b>(3,037,082)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(31,315)</b>	<b>(3,370,683)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		(2,316,162)	1,054,521
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(2,347,477)</b>	<b>(2,316,162)</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		13,958	17,293
Short-term debt to banks		(2,361,435)	(2,333,455)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(2,347,477)</b>	<b>(2,316,162)</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Wages and salaries	8,888,147	8,654,508
Pension costs	501,171	485,808
Other social security costs	141,031	119,160
	<b>9,530,349</b>	<b>9,259,476</b>
Average number of full-time employees	<b>17</b>	<b>16</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	155,862	132,138
	<b>155,862</b>	<b>132,138</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Current tax	575,134	0
Change in deferred tax	103,077	429,307
	<b>678,211</b>	<b>429,307</b>

## 4 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	12,984,621	3,949,578
Additions	0	197,315
<b>Cost end of year</b>	<b>12,984,621</b>	<b>4,146,893</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,774,439)	(2,783,560)
Depreciation for the year	(37,022)	(118,840)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(3,811,461)</b>	<b>(2,902,400)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>9,173,160</b>	<b>1,244,493</b>

## 5 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020/21 DKK	Due within 12 months 2019/20 DKK	Due after more than 12 months 2020/21 DKK	Outstanding after 5 years 2020/21 DKK
Mortgage debt	569,774	569,000	5,246,964	3,208,837
Tax payable	0	0	575,134	
Other payables	0	0	2,507,042	0
	<b>569,774</b>	<b>569,000</b>	<b>8,329,140</b>	<b>3,208,837</b>

## 6 Changes in working capital

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Increase/decrease in inventories	(643,149)	(396,241)
Increase/decrease in receivables	(67,755)	(99,382)
Increase/decrease in trade payables etc	3,208,352	(874,139)
	<b>2,497,448</b>	<b>(1,369,762)</b>

## 7 Unrecognised rental and lease commitments

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>96,560</b>	<b>85,412</b>

## 8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which S&K Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, as well as obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed companies' total known liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

## 9 Assets charged and collateral

Mortgage debt and bank loans are secured by way of mortgage on properties. Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on properties of DKK 4,500 thousand nominal. The carrying amount of properties is DKK 9,173 thousand at 30.09.2021.

The Entity has jointly and severally guaranteed the combined bank debt of the consolidated companies which amounts to DKK 29,207 thousand at 30.09.2021.

A company charge of DKK 5,000 thousand has been provided as security for the combined bank debt of the consolidated companies. The charge comprises trade receivables, inventories, other fixtures and fittings, tools and equipment and intangible assets.

## **10 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
S&K Group A/S, Rungsted Kyst, Denmark


